АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от L  '/О, Ю /$  №

станица Новощербиновская ~

О внесении изменений в постановление администрации
Новощербиновско1 о сел!>ского поселения ЦЦербиновского района

от 14 августа 2019 года №  134 «Об утверждении Положения о выдаче
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонеI рационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенным
пунктом Новощербиновского сельского поселения Щ ербиновского района,

посадки (взлета) на расположенные в границах населенного пункта
Новощербиновского сельского поселения Щ ербиновского района

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 мая 2019 года № 658 «Об утверждении правил учета беспилотных
гражданских воздушных судов с максимальной взлетной массой от 0,25
килограмма до 30 килограммов, ввезенных в Российскую Федерацию или
произведенных в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Новощербиновского
сельского поселения Щ ербиновского района от 14 августа 2019 года № 134
«Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов
привязных аэростатов над населенным пунктом Новощербиновского сельского
поселения Щ ербиновского района, посадки (взлета) на расположенные в
границах населенного пункта Новощербиновского сельского поселения
Щ ербиновского района площадки, сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной информации» следующее изменение:

1) Изложить подпункт 3 пункта 2.2. раздела II. Порядок выдачи
разрешения в новой редакции:

«3) копия правоустанавливающего документа на воздушное судно либо
выписка из Единого государственного реестра прав на воздушные суда и
сделок с ними, либо выписка из Ф едерального агентства воздушного
транспорта о постановке беспилотного воздушного судна на учет;».

2. Начальнику отдела по общим и правовым вопросам администрации
Новощербиновского сельского поселения Щ ербиновского района
Н.Н. Дорошенко разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Новощербиновского сельского поселения Щ ербиновского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 27 сентября 2019 года.

Глава
Новощербиновского сельского поселения
Щ ербиновского района .А. М ищенко